

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ i „ROLNIK“

„Drweca“ wychodzi 2 razy tygodniowo, we wtorek, czwartek i sobotę rano. —
Przedpłata wynosi dla abonamentów miesięcznych z doręczeniem 1,30 zł.
Kwartalnie wynosi z doręczeniem 3,90 zł.
Przyjmujemy się ogłoszenia do wszystkich gazet.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-linowej 15 gr,
na stronie 3-linowej 50 gr, na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe
słowo (liniowo) 30 gr każde dalsze słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.
Numer telefonu: Nowemiasto 8.

— Druk i wydawnictwo „Drweca“ Sp. z o.o. w Nowemiastku.

Adres telegr.: „Drweca“ Nowemiasto-Pomorze.

ROK XIII.

NOWEMIASTO-POMORZE CZWARTEK, DNIA 30 MARCA 1933

NR. 38

Z deklaracji ideowej Hallerczyków,

złożonej błękitnemu Generałowi z okazji
jego imienin. — Kandydatura Ignacego
Paderewskiego na Prezydenta Rzplitej.

Dnia 19 marca przybyła delegacja Zw. Hallerczyków z Warszawy do Gorzuchowa pod Grudziądzem (obecnego miejsca zamieszkania gen. Hallera), żeby w dniu imienin złożyć swemu błękitnemu wodzowi deklarację ideową, która w głównych zarysach ma następujące brzmienie:

„...Powód dzisiejszego zła widzimy nie tylko w kryzysie materialnym, ale stokroć więcej w złamaniu się wartości ideowych i moralnych, w zdeptaniu praw moralnych jednostek i społeczeństwa, jak nie mniej i państwa samego.

Następstwem tego — poza falą niezadowolenia, nienawiści i nędzy — jest niebezpieczeństwo zubożenia mas w stosunku do państwa i niewiadome ich spychanie w objęcia anarchii, gdyż, zabijając w tych masach poczucie współodpowiedzialności za to państwo, odsuwając od odpowiedzialności w życiu publicznym, a tem samem niszcząc w nich zupełnie zaufanie do państwa, które stanowiło zawsze podstawę jego siły w najcięższych warunkach i sytuacjach, wytwarza się przy ogłoszeniu omnipotencji państwa — jego zupełną słabość i bezwładność.

Nikt ani żadna siła czy też czas nie jest w stanie narzucić żywej i czującej masie abstrakcyjnego pojęcia państwa i dobra państwa, jako pojęcia samego w sobie, gdyż jasną jest rzeczą, że państwo jest formą bytu narodu, od narodu tego uzależnioną. Zbrodnia także, mszcząca się na długo jest utožsamieniem interesu jednostek i grup z interesem i dobrem państwa.

Nasz ruch ideowy, oparty na głębokim zrozumieniu zasad chrześcijańskich i demokratycznych, walczył, walczy i walczyć będzie nadal w takiej czy też innej potrzebnej formie o zrealizowanie tych zasad w życiu politycznym, społecznym i państwowym Polski, widząc w realizacji jej odrodzenie narodowe i moralne, wiążące się z prawdziwą tradycją naszej przeszłości.

Dlatego też dążyć będziemy w kierunku twórczego zespolenia wszystkich warstw narodu w jednym wspólnym dążeniu do wszechstronnego, na prawie i praworządności opartego rozwoju narodu całego. Każda jednostka ma prawo do pracy i do pełnego rozwoju jej wszystkich uzdolnień twórczych, będących podstawą kultury i dobrobytu narodu. Niemniej pełną ochroną cieszyć się musi życie polityczne narodu, gdyż zahamowanie tego życia, tępienie zdrowych jego objawów, swobody wypowiedzania się, zakazy i przeszkody w niem udziału — jest niszczeniem rozwoju narodowego.

„...Jedynym zasadniczym wyjściem z trudnego położenia naszego narodu i państwa jest powrót prawa moralnego i wszelkich zasad etyki chrześcijańskiej, odbudowanie zaufania mas, bez zdobycia którego kryzys moralny i materialny, wobec grozy zawiłań zewnętrznych — niesie w zanadrzu poważną, nieobliczalną wprost w skutkach katastrofę.

Odbudować to zaufanie — według nietylko naszej, ale także i zagranicznej opinii, — może tylko wielka postać Ignacego Paderewskiego, wysunięta w zbliżających się wyborach — jako jedyna i wyłączna kandydatura na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Kandydatury tej uzasadnić nie potrzebujemy, uzasadnia ją prosto cała dzisiejsza sytuacja wewnętrzna i zewnętrzna oraz całe życie tego wielkiego Polaka.

Paderewski stanie się nietylko symbolem zgodnej Polski, ale — zagoi i zablizni rany wewnętrzne, skupiając wysiłki ku odbudowie wewnętrznej, będącej zawsze wyrazem siły i znaczenia nazewnątr...“

Nasz orędownik na forum świata.

Paderewski gościem Roosevelta. Oświadczenia jego w obronie Polski przeciw grabieżczym zamiarom Niemców.

Nowy Jork. Na łamach „New York Times“ ukazał się wywiad z Ignacym Paderewskim. Paderewski w wywiadzie tym oświadczył: — Niemcy pragną powtórzenia zbrodni z roku 1793. Nie zadowolą się one Gdańskiem ani Pomorzem, zażądają Śląska, potem Alzacji, potem Austrii. Na taką zbrodnię świat nie może pozwolić.

Pokój w Europie niemożliwy jest bez silnej Polski, a odebranie Polsce dostępu do morza uczyniłoby ją kaleką i niewolnicą.

W Wersalu Niemcy, pozując na liberalizm, przestrzegały, że danie Polsce zbyt szerokich granic zwiększy tylko terytorjum pogromów żydowskich. Któż urządza pogromy? Polska czy Niemcy?

Francja nie może zmienić stanowiska wobec Polski. Stanowczo przeciwstawiając się Hitlerowi, spowoduje Francja zanik jego prestige'u. Natomiast, opuszczając Polskę, Francja przyczyniłaby się do triumfu Hitlera, który stałby się groźny dla Francji i Europy. Prusy Wschodnie były tylko kolonią niemiecką, gdzie było zaledwie połowę ludności niemieckiej. Rząd niemiecki odrzucił propozycję Polski, dotyczącą ułatwień w komunikacji samochodowej przez Pomorze. Widocznie rząd niemiecki nie chciał, aby się rana zablizniła. Dla Niemiec pretensje do Pomorza stanowią specjalną wartość propagandową, podtrzymującą nienawiść.

Zapytany, czy przewiduje możliwość wojny, Paderewski odpowiedział przecząco, dodając jednak:

— Zjemy w czasie, kiedy istnieją wszelkie możliwości.

Paderewski przyjechał do Nowego Jorku z Waszyngtonu, gdzie bawił dwa dni jako gość prezydenta Roosevelta.

Paderewski oświadczył, że osoba Roosevelta wywarła na nim głębokie wrażenie, podkreślił żywotność jego umysłu i szerokość zainteresowań oraz zdolność ujmowania rzeczy realnie, nazwał go idealistą o praktycznym umyśle.

Pan Mackiewicz z Wilna ma wielki kłopot, kogo obrać Prezydentem Rzplitej i gdzie go obrać.

P. Mackiewicz z Wilna ma wielkie zmartwienie, a mianowicie kogo obrać Prezydentem Rzplitej P. i gdzie go obrać. Chciałby — koniecznie, aby Marsz. Piłsudski został Prezydentem, gdyż „poderwałoby to instytucję Naczelnika Państwa na spiszowy piedestał, dźwignęłoby ją jak sztandar nad całą Polską”.

Niestety, p. Mackiewicz nie wierzy, by się jego marzenie ziściło. Obawia się bowiem, że Marszałek P. tej godności nie przyjmie.

Ma on i drugie zmartwienie. Gdzie się odbędzie wybór. Chciałby, aby to się stało na Wawelu. Przekonywuje w długim artykule, że jest tam przesłanicznie, że będzie dosyć miejsca, a Wawel nada wyborowi „majestatyczności”.

Naprawdę, ile też ci sanatorzy nie mają niepotrzebnego kłopotu!

Kostek-Biernacki wojewodą wołyńskim?

Warszawa. W związku z zamierzoną likwidacją województwa poleskiego krąży pogłoski o nominacji dotychczasowego wojewody poleskiego Kostka-Biernackiego, — wojewodą wołyńskim. Losy dotychczasowego wojewody wołyńskiego, p. Józefskiego, nie zostały dotychczas rozstrzygnięte.

Janowi Kiepurze zabroniono występów.

Berlin. Rząd komisaryczny Saksoni zabronił odbycia koncertu Jana Kiepury w Lipsku i Dreźnie.

Zakaz — jak donosi „8-Uhr Abendblatt“, wydany został na podstawie dekretu prezydenta Rzeszy o ochronie narodu i państwa niemieckiego.

Walka z żydostwem w Niemczech.

Bawaria przeciwko żydowskim sędziom i prokuratorom — Napady na adwokatów żydowskich w Gliwicach.

Berlin. Komisaryczny min. sprawiedliwości w Bawarii wydał polecenie najwyższym instancjom sądowym i władzy prokuratorskiej, aby nie powierzone sędziom pochodzenia żydowskiego spraw karnych i dyscyplinarnych jak również, aby prokuratorzy pochodzenia żydowskiego nie występowali jako przedstawiciele oskarżenia.

Biuro Wolffa donosi dalej, że w okólniku tym minister zaleca unikać również powierzenia czynności służbowej w sądach handlowych sędziom pochodzenia żydowskiego.

Katowice. „Ost Deutche Morgenpost“ donosi o napadzie na adwokatów żydowskich w sądzie w Gliwicach.

Grupa młodych Niemców wtargnęła do sądu i wyrzuciła stamtąd kilku obrońców sądowych pochodzenia żydowskiego. Teroryści pobili przytem 3 adwokatów. Na interwencję dyrektora sądu przybyła policja niemiecka, lecz w międzyczasie sprawcy napadu zdolali już zbiec.

Urzędowe zaprzeczenie kół watykańskich — Wiece w Polsce.

London. Ag. Reutersa podaje z Rzymu, że urzędowe koła watykańskie zaprzeczają wiadomości, jakoby Papież postanowił interwenjować na rzecz żydów w Niemczech.

Warszawa. Prezydium centr. komitetu organizacji sjonistycznych w Polsce uchwaliło przyłączyć się do akcji protestacyjnej, zainicjowanej przez żydowski kongres amerykański przeciwko prześladowaniom żydów w Niemczech.

W związku z tem w poniedziałek, 27 bm., odbyły się w całej Polsce wiece i pochody protestacyjne żydów.

Manifestacja żydowska przeciw prześladowaniu żydów w Niemczech.

Nowy Jork. Dn. 24 bm. manifestował tłum około 20-tysięczny przeciw prześladowaniom żydów w Niemczech.

Z orkiestrami wojskowymi na czele przeszedł olbrzymi pochód ulicami wschodniej części miasta do City Hall, gdzie burmistrz O'Brien wygłosił przemówienie, zwrócone przeciw rządowi Hitlera. Delegacja demonstrantów wręczyła rezolucję angielskiemu generalnemu konsulowi z żądaniem przyjęcia do Palestyny żydów, zbiegłych z Niemiec.

Zydowska bezczelność nie zna granic!

„Krakowski Il. Kurjer Codzienny“, który dziś już jest w całości w rękach żydowskich, ponieważ żydzi w Niemczech, wyprzedawszy swą prasę na skutek prześladowań w hitlerowskie ręce, zakupuja za otrzymane stamtąd pieniądze gazety w Polsce, a m. in. wykupili oni już resztę udziałów w „Krak. Kurjerze Ilustrowanym“, tak że p. Marjan Dąbrowski jest obecnie już tylko żydowskim figurantem, śmie puszczać w świat taką bezczelną insynuację, jakoby prasa narodowo-demokratyczna cieszyła się szczególnymi względami Hitlera w przeciwieństwie do innych gazet polskich, jak np. sanacyjno-żydowskiego „Il. Kurjera Codzien.“, któremu aż odebrano debet w Niemczech. Ma to robić wrażenie, jakoby endecka prasa sprawę polską zdradzała, a natomiast jedynie skutecznie jej broniła prasa żydowsko-polska. Większej czelności chyba już ani wymyśleć sobie nie można.

Do Palestyny wyjechało z Polski 645 żydów.

Warszawa, 28. 3. Wczoraj wyjechało z Warszawy do Palestyny via Triest 645 emigrantów, pionierów i turystów żydów.

Zyczymy im szczęśliwej drogi i chętnie byśmy widzieli, by jak najwięcej ich z Polski tamdotąd wyjechało.

Aresztowania Polaków na Mazurach.

Akcja hitlerowska na Mazurach kieruje się w pierwszym rzędzie przeciw Polakom. Poczet zaaresztowanych Polaków na terenie szeregu wsi mazurskich jest dość znaczny. Aresztowanych Polaków, obywateli niemieckich, bada się, czy są czytelnikami gazet polskich, kto we wsi czyta gazety polskie i czy są członkami organizacji polskich, a w danym razie, jakich. Wobec tego położenia ludności polskiej w powiecie opuszczają niektórzy Polacy, biorący wybitniejszy udział w ruchu polskim, w obawie o swe życie, teren powiatu szczycieńskiego.

W Narejtach, pow. Szczytno, zostali aresztowani przez szturmowców hitlerowskich Polacy Fryderyk Zakowski i Wiktor Chomowski i siłą sprowadzeni do Szczytna. Ponieważ Chomowski aresztowaniu przez znanych mu we wsi hitlerowców poddać się nie chciał dobrowolnie, zostały wyłamane drzwi do jego mieszkania, a on sam został związany i zaprowadzony do auta, które stało przed gospodą Popka.

Po ich uprowadzeniu pozostali hitlerowcy wyrażali się, że w następnych dniach przyjdzie kolej na dalszych czterech Polaków we wsi, wobec tego spodziewać się należy dalszych aktów teroru wobec Polaków-Mazurów. Aresztowanym nie można nic innego zarzucić, jak tylko ich przynależność do narodowości polskiej lub czytanie „Mazura“.

Mała Ententa

zaprotestowała energicznie przeciwko polityce rewizjonistycznej, prowadzącej do wojny.

Genewa, 26. 3. Najważniejszym wydarzeniem dnia wczorajszego był ogłoszony przez sekretarjat państw Małej Ententy bardzo energiczny oficjalny komunikat, protestujący przeciwko planom Mussoliniego i przeciwko mowie Mac Donalda. „Układy, powiada komunikat, mające na celu ustalenie pokojowej współpracy między zawierającymi je państwami, są pożądane i zbawienne, ale układy, mające na celu dysponowanie prawami państw, które w nich nie brały udziału, nie mogą służyć sprawie pokoju. Czasy, kiedy można było tak postępować, należą do przeszłości. Komunikat podkreśla dalej z żalem, że uważano ostatnio za stosowne wskazać na konieczność polityki rewizjonistycznej.

Państwa Małej Ententy uważają za swój obowiązek wskazać na fakt, że polityka rewizjonistyczna, prowadząca z natury rzeczy do wywołania energicznej reakcji, nie działa uspokajająco na umysły narodów i nie służy wzmocnieniu zaufania w świecie. Komunikat ten, którego ostrze zwrócone jest szczególnie silnie przeciwko ostatnim enuncjacjom brytyjskich mężów stanu, wywołał w genewskich kofach politycznych głębokie wrażenie.

Konferencja państw rolniczych.

Bukareszt. Rząd rumuński rozesłał zaproszenie do Polski, Łotwy, Estonii, Czechosłowacji, Węgier, Jugosławii i Bułgarii do wzięcia udziału w konferencji państw rolniczych, która rozpocznie się 28 kwietnia rb. w Bukareszcie pod przewodnictwem min. Madgearu.

Walne Zgromadzenie

uczniów Banku Ludowego w Lidzbarku Sp. z o. o. odbędzie się w poniedziałek, dnia 10 kwietnia 1933 r. o godzinie 14-tej na sali Hotelu pod Trzema Koronami w Lidzbarku z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie i ukonstytuowanie prezydium.
2. Odczytanie protokołu z dokonanej w roku sprawozdawczym związkowej rewizji urzędowej i powzięcie odpowiednich uchwał.
3. Sprawozdanie Zarządu i Rady z działalności w roku 1932.
4. Zatwierdzenie bilansu oraz rachunku strat i zysków i udzielenie absolutorjum Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
5. Podział czystego zysku.
6. Wybór 4 członków Rady Nadzorczej w miejsce ustępujących.
7. Ustalenie granicy najwyższego kredytu, jaki może być udzielony jednemu członkowi.
8. Ustalenie najwyższej sumy zobowiązań, jakie Bank może zaciągać.
9. Wolne wnioski bez uchwał i zamknięcie.

Sprawozdanie, bilans oraz rachunek strat i zysków za rok 1932 wyłożone są w lokalu bankowym.

Bank Ludowy w Lidzbarku

Sp. z o. o.

Rada Nadzorcza: Kazimierz Życki, prezes.

Z dniem 1 kwietnia

BIURA BANKOWE

dla publiczności otwarte dziennie od godziny 9—3-ciej po południu w soboty od godz. 9—1 po połud.

Nowemiasto, dnia 29 marca 1933.

BANK LUDOWY NOWEMIASTO.

Dwa składy

wraz z mieszkaniami od 1 kwietnia do wydzierżawienia.
W. Myszkowski,
Lubawa Rynek

Poszukuję od zaraz ucznia i kasjerki
Zgłoszenia pisemne
Juljan Truszczyński,
skład kolonialny Lubawa.

5:10 Świecowe Żarówki

polecamy po niskich cenach dopóki zapas starczy

„DRWECA“ Drukarnia i Księg.
NOWEMIASTO.

Wystąpienie Japonii z Ligi Narodów.

Tokio, 27. 3. W poniedziałek przed południem odbyło się plenarne posiedzenie tajnej rady, na którym jednogłośnie zatwierdzono oświadczenie o wystąpieniu Japonii z Ligi Narodów.

Tajna rada złożyła odpowiednie sprawozdanie cesarzowi, a ten upoważnił następnie rząd, by oświadczenie o wystąpieniu Japonii przesłał telegraficznie sekretarzowi Ligi Narodów.

Równocześnie rząd japoński wydał urzędowe oświadczenie o wystąpieniu.

Genewa. Urzędowe zgłoszenie wystąpienia Japonii z Ligi Narodów nadeszło do Genewy.

Rząd japoński zakomunikował je w poniedziałek po południu urzędowo sekretarzowi generalnemu Ligi.

Według postanowień paktu Ligi wystąpienie ostateczne następuje dopiero po dwu latach i przez ten czas Japonii przysługują pełne prawa i obowiązki członka Ligi.

Wybory do prezydium Reichstagu.

Po uroczystym otwarciu niemieckiego Reichstagu odbył się wybór prezydium. Na podstawie porozumienia się centrum z hitlerowcami prezydentem Reichstagu został wybrany przez aklamację hitlerowiec Göring, zastępcą centrowiec Esser. — Dalsze godności objęli również hitlerowcy i centrowcy z wykluczeniem socjalistów, którzy nie otrzymali ani jednego miejsca w prezydium Reichstagu.

Zwolnienie Severinga.

Berlin. Aresztowany w czwartek przez policję b. min. Severing został wypuszczony na wolność. Zwolnienie jego nastąpiło pod warunkiem, że Severing na każde wezwanie stawi się do dyspozycji władz.

Sprawa odroczenia konferencji rozbrojeniowej.

Genewa. Prezydent Henderson przyjął dzisiaj ambasadora niemieckiego Nadolnego, przyczem w dłuższej rozmowie omawiano przewidziane odroczenie konferencji rozbrojeniowej.

Komisja główna postanowiła na czwartkowym posiedzeniu odroczenie wszystkich rokowań do 26 kwietnia br.

Urzędowe uzasadnienie odroczenia tłumaczy, że obecne ogólne położenie wymaga odroczenia obrad, gdyż należy pozostawić czas do szczegółowego omówienia i zbadania planu włoskiego.

Komisja głównej konf. rozbrojeniowej oświadczyła się przeciw odroczeniu konferencji rozbrojeniowej.

RUCH TOWARZYSTW.

Nowemiasto. Walne roczne zebranie członków Zw. Obrony Kresów Zach. odbędzie się w czwartek, dnia 30-go marca 1933 r. o godz. 20-tej na sali cukierni p. Rogowskiego z udziałem delegata Okręgu z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie.
 2. Wybór prezydium.
 3. Odczytanie protokołu.
 4. Sprawozdanie Zarządu i Kom. Rewizyjnej.
 5. Wybór nowego Zarządu i Kom. Rewizyjnej.
 6. Wolne głosy i wnioski.
 7. Referat delegata Okręgu.
 8. Zamknięcie.
- O przybycie wszystkich członków i sympatyków prosimy uprzejmie Zarząd:
(-) Budnik prezes (-) Wasielewski sekretarz (-) Michczyński skarbnik.

Ceny orientacyjne za świnie bekonowe

od 24 do 31 III. rb.

Komisja notowania cen przy Pom. Izbie Roln. podaje następujące ceny orientacyjne za świnie bekonowe locostacją załadowania, obliczone na podstawie ostatniego notowania za bekon w Anglii, z uwzględnieniem kosztów prze-robu, handlowych, transportu itp.

Za świnie I. klasy: o wadze od 85 do 95 kg. zł 102 za 100 kg. żywej wagi.

Za świnie II. klasy: o wadze od 75 do 85 kg. oraz o wadze od 95 do 100 kg. zł. 94 za 100 kg. żywej wagi.

Uwaga: Świnie bekonowe są to świnie białe, pełnomięsne; nie nadają się do przetłuszczenia i nieuszkodzone. Cena odnosi się do zwierząt nienapasionych.

Za świnie, dostarczone bezpośrednio do bekoniarzy, ceny orientacyjne są o 5 proc. wyższe.

GIĘŁDA ZBOZOWA W POZNANIU.

Notowania oficjalne z dnia 27. 3.

Płacono w złotych za 100 kg.

Żyto	17.75—18.00
Pszonica	33.50—34.50
Owies	11.25—11.75
Jęczmień browarowy	14.50—15.25
Rzepak	45.00—46.00
Rzepak zimowy	42.00—47.00
Gorzycza	40.00—46.00
Groch Victoria	21.00—24.00
Groch Folgera	35.00—40.00
Koniczyna czerwona	75.00—105.00
Koniczyna biała	65.00—95.00
Koniczyna szwedzka	85.00—105.00

Za redakcję odpowiedzialny: Franciszek Łupkiel w Nowemmieście.
Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkod w zakładzie, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonej numerów lub odszkodowania.

Od dnia 3-go kwietnia rb.

kasa nasza czynna jest

za wyjątkiem niedziel i świąt

od godziny 8—15, w sobotę od 8—13.

Kom. Kasa Oszczędności
pow. lubawskiego
w Nowemmieście n. Drw.
i oddział w Lubawie.



Pocztówki WIELKANOCNE

oraz BILECIKI

w wielkim wyborze poleca

„DRWECA“

Drukarnia i Księgarnia w NOWEMMIEŚCIE.

Kupię 8—10 koszek pszczoł
Domaehowski, Grodziecno
poczt. Montowo, p. Lubawa.

Sprzedam gospodarstwo 33 morgowe w Cichem.
Daszkowski, Lipinki.

Mały dom

w Nowemmieście ul. Okólna sprzedam z powodu przeprowadzki tanio. Mieszkanie małe wolne.

Podwojewski, Kuligi.
pow. Lubawa.

Łąka

około 3 morgi, położ. w kierunku Kurzętnika, korzystnie na sprzedaż.

Zgłoszenia do eksp. „Drwęcy“ Nowemiasto.

Potrzebna młodsza służąca

zaraz. Stasińska, Nowydwór.

Znaleziono

na drodze od Nowogomiasta do Łąk futro, które odebrać można za wynagrodzeniem i pokryciem kosztów.
Zgłoszenia do eksp. „Drwęcy“ Nowemiasto.

Mam na sprzedaż

siemię brukiewne Hofmana (białe). Pod gwarancją zdrowy i dobry siew.
Zagórski, Mroczo.

TAPETY

w wielkim wyborze

— poleca —

Księgarnia „Drwęca“

Nadeszły świeże

BATERJE

anodowe

oraz

baterje do lamp kieszonkowych

Ceny niższe.

„Drwęca“ Drukarnia i Księgarnia Nowemiasto.